DECRETO Nº 012, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

“Dispõe sobre a convocação para a

Plenária Municipal de Saúde e dá outras

providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA, Estado do Piauí, no uso

de suas atribuições legais, concedidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° - Fica convocada a Plenária Municipal de Saúde com o tema: Garantir direitos e

defender o SUS, a realizar-se dia 14 de março de 2023 na sede do Centro de Referência de

Assistência Social – CRAS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em Alvorada do Gurguéia (PI), 6 de março de 2023.